
 
XIV. ÉVF. 8. SZÁM. NAGYBÖJT 3. VASÁRNAPJA 

(2024. 03. 03.) 
OLVASMÁNY Kiv 20, 1-17  SZENTLECKE 1 Kor 1, 22-

25 

Válaszos zsoltár: Uram, Istenem, örök életet adó igéid van-
nak. 
Jézusnak joga volt ahhoz, hogy a régi próféták stílusában is 
szóljon népéhez és kifogásolja a vallási visszaéléseket. A 
templom megtisztítása ilyen tett volt. A zsidók jelet kérnek 
annak igazolására, hogy neki igazi prófétai küldetése van. Ô 
már elég csodával igazolta magát, de azokat nem fogadták el. 
Ezért ad titokzatos választ, amely halálára és feltámadására 
utal. Embersége valóban az Isten temploma és feltámadásá-
ban is az marad. Ô tehát örök jele az üdvösségnek. 

EVANGÉLIUM SZENT JÁNOS KÖNYVÉBŐL (Jn 2, 
13-25): 
 Abban az időben: 
    Mivel közel volt a zsidók Húsvétja, Jézus fölment Jeruzsá-
lembe. A templomban árusokat talált, akik ökröt, juhot és ga-
lambot árultak, valamint pénzváltókat, akik ott ültek. Ekkor 
kötelekből ostort font, és kikergette mindnyájukat a temp-
lomból, ugyanígy a juhokat és az ökröket is, a pénzváltók 
pénzét pedig szétszórta. Az asztalokat felforgatta, a galamb-
árusoknak meg azt mondta: ,,Vigyétek innét ezeket, ne te-
gyétek Atyám házát vásárcsarnokká!'' Tanítványainak eszébe 
jutott, hogy írva van: ,,Emészt a házadért való buzgóság.'' 
    A zsidók erre így szóltak: ,,Miféle csodajelet mutatsz, 
hogy ezeket teszed?'' 
    Jézus azt válaszolta: ,,Romboljátok le ezt a templomot, és 
én három nap alatt fölépítem!'' 
    A zsidók azt felelték: ,,Negyvenhat esztendeig épült ez a 
templom, és te három nap alatt fölépíted azt?'' 
    Ô azonban testének templomáról beszélt. Amikor föltá-
madt a halálból, tanítványainak eszébe jutott, hogy ezt 
mondta, s hittek az Írásnak és Jézus szavainak. 
    És amíg (Jézus) a Húsvét ünnepén Jeruzsálemben volt, so-
kan hittek az ő nevében, mert látták csodáit, amelyeket tett. 
Jézus azonban nem bízott bennük, mert ismerte mindnyáju-
kat, és nem szorult rá, hogy bárki is tanúskodjék előtte az 
emberről. Tudta ő, hogy mi lakik az emberben. 
A HÉT SZENTJE 
Március 8-án Istenes Szent János szerzetesre emlékezünk. 
Luzitániában, a mai Portugáliában született 1495-ben. A ve-
szélyekben gazdag katonaélet után tökéletesebbre vágyott, és 
a betegek szolgálatára szentelte magát. A spanyolországi 
Granadában kórházat alapított, és a maga mellé vett társaival 
együtt az Istenes Szent Jánosról nevezett irgalmas rendet 
szervezte meg. A nélkülözők és a betegek iránti különös sze-
retetével tűnt ki. Granadában halt meg 1550. március 8-án.  
 HIRDETÉSEK 
+ Március 7-én első csütörtökön szentségimádást tartunk 
templomunkban 16:00 - ig.  
+ NAGYBÖJTI LELKIGYAKORLATOT tart Petenko 
Miron atya Popovicsné Palojtay Mártával Szinyákon, már-
cius 8-10. között, péntek estétől vasárnap délutánig, "A szív 
szabadsága" címmel. 
Részvételi hozzájárulás: 400 Hr. 
Jelentkezni Mártánál lehet a 099 2411 872 telefonszámon, 
lehetőleg Viberen. 

+ Korláthelmecen ismét megszervezik a virágvasárnapi sza-
badtéri keresztutat. Időpont: március 24., 14:00. Beregszász-
ból 12:30-kor indítunk autóbusz. Jelentkezés a sekrestyében 
és a plébánia irodájában. 
+ Felhívás! Kedves Testvérek! A Beregszászi Szent Anna 
Karitász húsvéti élelmiszer csomagokat ad a rászoruló egy-
házközség tagjainak, illetve ha valaki ismer idős, rokkant be-
teget, aki nem tud személyesen csomagot átvenni, erről érte-
sítse a Karitász munkatársait vagy önkénteseit. Csomagok át-
vétele hétfő, szerda, péntek 8-12 óráig, más munkanapokon 
érdeklődni a következő telefonszámon +380968039697 Ha-
rapkó Mariannánál. Az átvételhez szükséges a személyi iga-
zolvány és adószám!!! 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 8., 9. 
és 10. osztályba. 
Az alábbi űrlap kitöltésével online módon lehet jelentkezni a 
2024/2025-ös tanévre: 
https://docs.go-
ogle.com/.../1T4m3wg7TbkBROJhC7SyI.../edit... ( 
Szakirányunk a számítástechnika és az angol, illetve német 
nyelv, melyeket a két felső osztályban emelt óraszámban ta-
nítunk. 
Diákjainknak lehetőségük van angol nyelvvizsga megszerzé-
sére. 
A felvételt nyert diákok számára minden igényt kielégítő 
kollégiumi ellátást és étkeztetést biztosítunk. 
Felvételi vizsgák a 8. és 9. osztályba: 
- magyar nyelv, tollbamondás 
- matematika, írásbeli és szóbeli 
- beszélgetés hitismeretből. 
 
A 10. osztályba: 
- magyar nyelv és irodalom teszt; (az ukrán iskolások szá-
mára ukrán nyelv és irodalom) 
- matematika, írásbeli és szóbeli 
- beszélgetés hitismeretből. 
Líceumi nyílt nap és konzultáció a jelentkező diákok, szüleik 
és minden érdeklődő számára: 2024. április 12. (péntek) és 
2024. május 4. (szombat) 9:00 óra (közép-eur. idő). 
A felvételre való jelentkezés határideje: 2024. május 15. 
A jelentkezéshez szükséges a helyi lelkipásztor ajánlólevele, 
a születési bizonyítvány, illetve személyi igazolvány, kód-
szám- és a lakcímigazolás másolata, valamint 2 db. 3×4-es 
igazolványkép. Az említett dokumentumokat elegendő, ha a 
felvételi vizsgára hozzák magukkal. 
A felvételi vizsgák időpontja:  
2024. május 18. (szombat) 9:00 (közép.-eur.idő) 
 
+ A „Szent Márton Karitász” Kárpátaljai Megyei Jóté-
konysági Alapítvány ukrajnai felsőoktatási intézményben 
tanuló kárpátaljai diákok részére szociális és tanulmányi 
ösztöndíj pályázatot hirdet a 2023/2024-es tanév II. félévére 
Az ösztöndíjra minden olyan katolikus magyar diák pályáz-
hat, aki: 
 magyar középiskolát, illetve líceumot/gimnáziumot végzett 
(illetve az a diák, aki olyan 
településen lakik, ahol nem oldható meg a magyar középis-
kolában, magyar tannyelvű 
osztályban, líceumban vagy gimnáziumban való tanulás, 
emiatt ukrán középiskolát, 
líceumot/gimnáziumot végzett) nappali vagy LEVELEZŐ 
tagozaton tanul ukrajnai 
főiskolán vagy egyetemen, vagy felvételt nyert ilyen intéz-
ménybe, kivételt képeznek a 



papnevelő intézetek; 
 első diplomás képzésben vesz részt; 
 szociálisan rászorul a támogatásra; 
 az aktuális félévet ukrajnai felsőoktatási intézményben 
végzi (nem tölti a szemesztert 
külföldi oktatási intézményben megszervezett részképzésen) 
 korhatár: 35 év 
Előnyt jelent, ha: 
 eddigi tanulmányi eredményei jók; 
 aktív tagja főiskolai/egyetemi hittanközösségnek, egyház-
községi csoportnak, családközösségnek stb. 
Pályázni lehet Google formában a jelentkezési lapot kitöltve, 
amely a www.caritas-transcarpathia.com oldalon a megfelelő 
linken található. Beküldési határidő 2024. március 15. 
Kinek nincs lehetősége, hogy interneten kitöltse és elküldje a 
jelentkezést, azokat a következő 
postafiókcímre várjuk ajánlott küldeményként: 
2024. március 15-ig (postára adás dátuma): 89600, Munkács 
Pf. 113. A borítékot ukránul kérjük megcímezni! 
Fontos!!! Aki pályázatot nyert a múlt félévben, annak köte-
lező kitölteni és beküldeni az Elszámolást. 
A hiányos pályázatokat nem fogadjuk el! 
Az ösztöndíj maximális összege egy főre 5000 hrivnya fél-
évenként. 
További részleteket a www.caritas-transcarpathia.com web-
oldalon olvashat. 
Esetleges kérdéseiket az osztondij@caritas-transcarpat-
hia.com e-mail címre várjuk, illetve a 
097-00-69-643 es telefonszámon adunk bővebb tájékoztatást 
a pályázati kiírás időszakában a 
következő időpontokban (közép-európai idő): hétfőtől pénte-
kig 8.00- 14.00 óráig. 
2. A „Szent Márton Karitász” Kárpátaljai Megyei Jótékony-
sági Alapítvány ukrajnai I-II. szintű akkreditációs felsőokta-
tási intézményben tanuló kárpátaljai diákok részére szociális 
és tanulmányi ösztöndíj pályázatot hirdet a 2023/2024-es 
tanév II. félévére 
Az ösztöndíjra minden olyan katolikus magyar diák pályáz-
hat, aki: 
 felvételt nyert a szakmunkásképző iskolába, koledzsbe, 
művészeti szakiskolába; 
 szociálisan rászorul a támogatásra; 
 az aktuális félévet az ukrajnai oktatási intézményben végzi 
(nem tölti a szemesztert 
külföldi oktatási intézményben megszervezett részképzésen); 
 korhatár: 14-25 év 
Előnyt jelent, ha: 
 eddigi tanulmányi eredményei jók; 
 aktív tagja az oktatási intézmény hittanközösségnek, egy-
házközségi csoportnak,családközösségnek stb. 
Pályázni lehet Google formában. A jelentkezési lapot ki-
töltve, amely a www.caritas-transcarpathia.com oldalon a 
megfelelő linken található. 
Beküldési határidő 2024. március15. 
Kinek nincs lehetősége, hogy interneten kitöltse és elküldje a 
jelentkezést, azokat a következő postafiókcímre várjuk aján-
lott küldeményként: 
2024. március 15-ig (postára adás dátuma): 89600, Munkács 
Pf. 113. A borítékot ukránul kérjük megcímezni! 
Fontos!!! Aki pályázatot nyert a múlt félévben, annak köte-
lező kitölteni és beküldeni az Elszámolást. 
A hiányos pályázatokat nem fogadjuk el! 
Az ösztöndíj maximális összege egy főre 5000 hrivnya 

félévenként. 
További részleteket a www.caritas-transcarpathia.com web-
oldalon olvashat. 
Esetleges kérdéseiket az osztondij@caritas-transcarpat-
hia.com e-mail címre várjuk, illetve a 
097-00-69-643 es telefonszámon adunk bővebb tájékoztatást 
a pályázati kiírás időszakában a következő időpontokban 
(közép-európai idő): hétfőtől péntekig 8.00- 14.00 óráig. 
  
IGENAPTÁR 
Március 3. vasárnap: Nagyböjt 3. vasárnap 
Kiv 20,1-17 vagy röv.: Kiv 20,1-3.7-8.12-17   1Kor 1,22-
25     Jn 2,13-25 
Március 4. hétfő: 3. nagyböjti hét hétfő 
2Kir 5,1-15a       Lk 4,24-30 
Választható emléknap : Szent Kázmér 
Választható emléknap : Boldog Meszlényi Zoltán püspök és 
vértanú 
Március 5. kedd: 3. nagyböjti hét kedd 
Dán 3,25.34-43       Mt 18,21-35 
Március 6. szerda: 3. nagyböjti hét szerda 
MTörv 4,1.5-9       Mt 5,17-19 
Március 7. csütörtök: 3. nagyböjti hét csütörtök 
Jer 7,23-28       Lk 11,14-23 
Választható emléknap : Szent Perpétua és Felicitász vértanúk 
Március 8. péntek: 3. nagyböjti hét péntek 
Oz 14,2-10       Mk 12,28b-34 
Választható emléknap : Istenes Szent János szerzetes 
Március 9. szombat: 3. nagyböjti hét szombat 
Oz 6,1-6       Lk 18,9-14 
Választható emléknap : Római Szent Franciska szerzetesnő 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Tóth László József – 2024. 02. 23. 
KERESZTÚT – BEOSZTÁS 
Március 6 – Hittanosok 
Március 8 – Jézus Szíve társaság 
Március 13 – Szent Mónika közösség 
Március 15 – Ministránsok 
Március 20 – Énekkar 
Március 22 – Fatimai imaközösség 
Március 27 - Keresztény Értelmiségiek Szövetsége 
Március 29 – Irodai munkatársak 
 
 HETI MISEREND 
Március 4, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Március 5, kedd: 08:00 - Beregszász 
Március 6, szerda: 15:00 - Keresztút 
             16:00 - Beregszász 
Március 7, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Március 8, péntek: 15:00 - Keresztút 
             16:00 - Beregszász 
Március 9, szombat: 08:00 - Beregszász 
               14:30 - Macsola 
               16:00 - Bulcsú 
Március 10, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 – Beregszász (előtte 9:40-kor Szent József 
kilenced) 
                 12:00 – Beregdéda 
 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Fehér Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 
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